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Ansøgning til: 

Puljen til Byforskønnelse og Udvikling i byer i Aalborg Kommunes Landdistrikt 2014. 
Ansøger:  

Bestyrelsen for Gunderup Borgerforening. Se venligst data i bilag. 

 

 

 

Baggrunden for ønsket om et servicehus er et forsøg på at styrke landsbymiljøet i 

Gunderup, i Aalborg Kommune. 

 
I Gunderup har vi i rigtig mange år haft en aktiv borgerforening, hvis bestyrelse hvert år afholder flere 

arrangementer på det lokale fællesareal, som vi kaldet sportspladsen. Til St. Hans aften er vi samlet omkring 

100 mennesker fra Gunderup og omegn, hvor vi serverer varm mad og drikke. Sportspladsen er et 

græsareal, der om sommeren vedligeholdes af Aalborg Kommune. På pladsen har vi bygget en åben 

pavillon af træ, samt en mindre legeplads. Denne bliver anvendt hele sommeren af en del børn. Desuden har 

vi et par håndboldmål, så børnene kan spille fodbold til. I hele sommeren har vi hver uge haft stor fornøjelse 

af at spille kroket. Vi afholder sommerfest i august med 60-70 deltagere. Ved de store arrangementer har vi 

meget besvær med at få opstillet telte, samt udtjente borde og stole, da disse opmagasineres på en gård i 

nærheden, samt at få tilstrækkelig elforsyning frem til madlavning. Ligeledes må vi slæbe det vand der skal 

anvendes. Et af de værste problemer er dog, at der ikke er toilet på pladsen. 

 

Projektets formål. 
Det er byens ønske, vedtaget på generalforsamlingen i år, at få bygget et mindre servicehus på festpladsen, 

så ovennævnte behov kan dækkes på en fornuftig og tidssvarende måde. 

 

Projektets omfang. Huset har ikke et møderum, da sådanne findes i Vårst og Fjellerad. 
Vi i bestyrelsen for Gunderup Borgerforening forestiller os derfor, at vi får bygget et servicehus på 

sportspladsen. 

Huset skal have følgende data og funktioner: 

Størrelse: ca. 36kvadratmeter. Det skal bygges af materialer, der sikrer minimal vedligeholdelse. 

Huset skal ikke opvarmes, og skal lukkes af om vinteren.  

Der installeres tagrender med afløb. 

Tagudhæng med fliseterrasse mod syd. Flisegang rundt om huset til toiletter og redskabsrum. 

Huset opdeles i følgende 4 rum: 

- Køkken med koldt og varmt vand med afløb, El-installation til køkkenudstyr. 

- Redskabsrum til opbevaring af telte, borde, stole, redskaber m.m. Port eller stor dør monteres. 

- To toiletter sluttet til byens kloaksystem eller en alternativ løsning som formuldning eller 

opsamlingstank.  

- Solceller på sydvendt tagflade til dækning af sommerens forbrug.  

- Nye lette borde og stole, samt gulvelementer til græs. 

- Arealet med udtjente legeredskaber trænger stærkt til en fornyelse. 
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Afsluttende bemærkninger: 
Et servicehus som beskrevet ovenfor vil fremover gøre det meget enklere og mere attraktivt for byens 

beboere og gæster at mødes på det eneste fælles feststed byen råder over. Vi mener, at faciliteter som de 

nævnte vil være med til at fremme landsbymiljøet i Gunderup, og give muligheder for mange flere 

aktiviteter om sommeren, og forhåbentlig derved tiltrække børnefamilier. 

Kommende anvendelser kan blive cykel- naturcamping, spejder- og sportsklubber, samt afholdelse af 

private sommerfester. Vi har også tidligere holdt Grundlovsmøde på pladsen. Mindre musikarrangementer 

er også en mulighed. 

 

Med venlig hilsen fra bestyrelsen for 

Gunderup Borgerforening:  

 

 

 

Ejerforhold til arealet: 
Sportspladsen ejes af Aalborg Kommune, der står for vedligeholdelsen. 

 

Samarbejdet med kommunen er i fuld gang: 

Vi har konsulenthjælp af Jane Tange Mathiasen, fra Sundheds - og Kulturforvaltningen. Jane og bestyrelsen 

har holdt det første møde 23.4.2014, hvor vi har beset Sportspladsen, og drøftet mulighederne for at få 

projektet sat i værk. Jane Mathiasen vil vedlægge udtalelse fra Park - og Natur om mulighederne. 

 

Med venlig hilsen og med håbet om et positivt udfald. 

Fra bestyrelsen for Gunderup Borgerforening 

John Kier Nielsen 

 

 

Bilag: 
Formand, Peter Madsen, Gunderup Bygade 10, 9260 Gistrup.  madstrup@vip.cybercity.dk   Tlf. 41 44 34 50 

Kasserer, Kaj V. Andersen, Gunderup Bygade 14, 9260 Gistrup. kajandersen56@gmail.com  Tlf. 30 31 17 81 

Intern kontakt, Aviak Olsen, Gunderupvej 9L, 9260 Gistrup. aviaja8@hotmail.com  Tlf. 53 28 26 98 

Teknik, Kjeld Nielsen, Gunderupvej 11B, 9260 Gistrup. Tlf. 50 16 17 22. 

Suppleant, Lisbeth M. Christensen, Gunderupvej 23, 9260 Gistrup. lisbethlmc@gmail.com Tlf.61 67 72 50 

Projekt, John Kier Nielsen, Gunderupvej 23, 9260 Gistrup.  johnkiernielsen@gmail.com Tlf. 98 33 30 84 / 53 28 26 98. 
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